
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 38, de 03 de agosto de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 104/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 26174/2021-04 201600146611 ALINE DE MATOS SANTOS PEDAGOGIA 2020.2 

02 26133/2021-44 201700048373 CAMILLA DE ALMEIDA MENEZES PEDAGOGIA 2020.2 

03 25807/2021-19 201500034935 
CLARA FERNANDA BORGES DANTAS 

DOS SANTOS 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2020.2 

04 26042/2021-76 201600049636 CLAUDIO SILVA DE ALBUQUERQUE 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.2 

05 25429/2021-40 201500018860 DANIEL COUTINHO DE SOUZA CIÊNCIAS ATUARIAIS 2020.2 

06 26101/2021-35 201600110996 EDWIN THAWAN ANDRADE PRADO 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.2 

07 25928/2021-50 201600021985 GABRIEL FRANCO BORBA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2020.2 

08 25890/2021-09 201500304932 GEOVANIO FEITOSA SANTOS DIREITO 2020.2 

09 26129/2021-55 201600024234 GUILHERME BORGES DE BRITTO DIREITO 2020.2 

10 25920/2021-72 201700048444 
HANNA LUIZA FERREIRA DE 

CARVALHO 
PEDAGOGIA 2020.2 

11 25758/2021-81 201410081041 JILANDIA RAMOS DE LIMA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2019.2 

12 25762/2021-70 201500269305 JOANGELA DE OLIVEIRA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2020.2 

13 26238/2021-22 201600105860 JOSE CARLOS DA SILVA SANTOS DIREITO 2020.2 

14 25930/2021-93 201600041413 JULIA PIRES DA ROCHA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2020.2 

15 25746/2021-17 201210030145 KASSANDRA NASCIMENTO PEREIRA ADMINISTRAÇÃO 2020.2 

16 24977/2021-22 201700044024 
LETICIA CONCEICAO SANTOS RAMOS 

ALVES 

LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2020.2 

17 26068/2021-53 201600041137 LEVY HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2020.2 

18 25893/2021-25 201420032757 LUCAS GOIS DE MENEZES ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.2 

19 26089/2021-68 201600043276 LUIZA DAVIANE SANTOS BARBOSA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

20 25814/2021-24 201500412241 MARISELMA LEITE COSTA TURISMO 2020.2 

21 26241/2021-38 201900119050 NIVEA NEYARA BOMFIM MELO 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2020.2 

22 26125/2021-66 201410127365 PRISCILA SOUZA DE OLIVEIRA 
SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2020.2 

23 26179/2021-63 201500026236 RAFAEL HEINZE FARO DIREITO 2020.2 

24 23765/2021-57 201410000491 SAMUEL ALVES PALMEIRA MÚSICA 2020.2 

25 25740/2021-82 201410043532 SILAS ROBERTO NUNES SILVA ZOOTECNIA 2020.2 

26 26080/2021-20 201600137668 
THALYTA ANDRADE DA COSTA 

SANTOS 
LETRAS - INGLÊS 2020.2 

27 25682/2021-96 201600141660 THIAGO DANTAS SANTOS 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2020.2 

28 26108/2021-40 201600024950 VINICIUS OLIVEIRA PINTO MANOEL DIREITO 2020.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 38, de 03 de agosto de 2021. 

 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

29 25782/2021-15 201410001031 GABRIEL ALMEIDA DOS REIS FISIOTERAPIA 2020.2 

30 26160/2021-91 201700002098 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2020.2 

31 25088/2021-32 201700078434 MATHEUS COSTA GONCALVES FONOAUDIOLOGIA 2020.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 25539/2021-77 201410007581 DANILO MORAES LÔBO PINHEIRO 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2020.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

33 25736/2021-93 201700147406 GENIRA RAMOS DE LIMA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

34 25545/2021-12 201600004895 LEANDRO ANDRADE SANTOS FÍSICA 2020.2 

35 26043/2021-49 201320017570 MARIA CELIA SILVA GOIS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

36 25711/2021-89 201500275349 CAMILLA MORAIS FREIRE SIQUEIRA ENFERMAGEM 2020.1 

37 25760/2021-27 201500265020 MARCELO FELIX ALMEIDA FARMÁCIA 2020.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

38 24423/2021-42 201500433789 BRUNA VIEIRA SANTOS ZOOTECNIA 2020.1 

39 25659/2021-38 201600169779 CLARICE DA SILVA SANTOS ZOOTECNIA 2020.1 

40 25483/2021-37 201600169797 DONNES DE SOUZA ALVES ZOOTECNIA 2020.1 

41 25749/2021-33 201600169821 ERIKA DE MELO ARAGÃO ZOOTECNIA 2020.1 

42 23249/2021-21 201500433850 FRANCIELLE DOS SANTOS OLIVEIRA ZOOTECNIA 2019.1 

43 25842/2021-44 201600169877 GALDENIA LIMA ZOOTECNIA 2020.1 

44 26152/2021-16 201600169901 GILDEILSON CARDOSO ZOOTECNIA 2020.1 

45 25728/2021-18 201600169984 JANAINA ALVES DE SOUZA ZOOTECNIA 2020.1 

46 25666/2021-43 201600170009 JOAO VICTOR SILVA DIDA ZOOTECNIA 2020.1 

47 25763/2021-43 201600170125 
MARLON MATHEUS DE SOUZA 

MARTINS 
ZOOTECNIA 2020.1 

48 25943/2021-33 201600170635 NATALINE SILVA ARAUJO 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

49 25310/2021-52 201700146570 RAFAELA LIMA ARAGÃO SOUZA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2020.1 

50 25564/2021-81 201600172317 RAIANE CASTOR VARJAO 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2020.1 

51 26072/2021-42 201500434169 STEFANIE PORTO FERREIRA ZOOTECNIA 2020.1 

52 25702/2021-41 201600170199 SUELANGE OLIVEIRA CRUZ ZOOTECNIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

53 25480/2021-21 201600173780 JOSEFA EDNA PASSOS SOUZA GEOGRAFIA 2021.1 

54 25699/2021-25 201210052447 
MARIA AUXILIADORA DE JESUS 

PEREIRA 

ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2020.2 

 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 38, de 03 de agosto de 2021. 

 
 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


